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Transportudvalget har i brev af 4. maj 2021 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Susanne Zimmer (UFG). 

Spørgsmål nr. 484: 

Vil ministeren oplyse, hvilke initiativer på cykelområdet der er lagt 

op til i forlængelse af Transportudvalgets beretning over forslag til 

folketingsbeslutning om en national cykelstrategi beslutningsfor-

slag nr. B 105, herunder om der er igangsat analyser m.v. af, hvilke 

initiativer der kan være med til at fremme cyklisme? 

Svar: 

Regeringen ønsker at understøtte, at flere vælger cyklen og har al-

lerede taget en række initiativer til fremme cyklisme.  

Regeringen har allerede afsat en pulje på 50 mio. kr. til at fremme 

cykelparkering i forbindelse med kollektiv transport og en cykel-

pulje på 520 mio. kr., som skal fremme grøn mobilitet og gøre det 

mere oplagt for borgere at vælge cyklen og el-cyklen frem for andre 

transportmidler. Desuden har regeringen iværksat et nyt cykelråd, 

der skal sikre et mere målrettet fokus på cyklisme i Danmark.  

Fremadrettet vil regeringen satse bredt på øget cyklisme og vil in-

vestere massivt i cykelinfrastrukturen. Regeringen foreslår i udspil-

let Danmark fremad, at der afsættes en samlet pulje på 2 mia. kr. 

til investeringer i cykelfremme og cykelinfrastrukturen som en del 

af den samlede cykelstrategi.  

Regeringen vil blandt andet udpege 2022 til ’Cyklens år’ og dermed 

indgå en bred satsning på at øge cyklismen. Det skal være med til 

at sætte et større fokus på, hvordan cykler bliver et attraktivt alter-

nativ i hele landet. Samme år kommer Tour de France til landet, 

der vil skabe stor opmærksomhed i offentligheden. Desuden har 

regeringen planer om at skabe et nationalt videnscenter for cykel-

fremme, der skal understøtte regioner og kommuner i at anvende 
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cykelviden i praksis. Regeringen foreslår desuden, at der skal lan-

ceres kampagner, der blandt andet sætter fokus på, hvordan flere 

børn og unge kan bruge cyklen til skole, uddannelse og i fritiden. 

Med disse tiltag ønsker regeringen at fremtidssikre cykelturen i 

Danmark. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


